



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和6年度

国営施設応急対策事業盛岡南部地区
鹿妻穴堰頭首工沈砂池等改修工事

積算書

(当初)

東北農政局
北上土地改良調査管理事務所

事業名	国営施設応急対策事業盛岡南部地区
工事名	鹿妻穴堰頭首工沈砂池等改修工事

工事別工事名:鹿妻穴堰頭首工沈砂池等改修工事

項目名	数量	単位	金額	備考
工事価格			96,940,000	
・工事原価			82,475,000	
純工事費			62,222,000	
・直接工事費			54,074,000	
・直接工事費(仮設工を除く)	1.000	式	45,469,000	
・直接工事費(仮設工)	1.000	式	8,605,000	
・間接工事費			28,401,000	
・共通仮設費			8,148,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・運搬費~管鋪費等				
54,074,000 × ((7.690*1.000)*1.300*1.020*1.000)			5,516,000	
・運搬費	1.000	式	0	
・準備費	1.000	式	0	
・安全費	1.000	式	0	
・役務費	1.000	式	0	
・技術管理費	1.000	式	2,173,000	
・管鋪費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			459,000	
・現場環境改善費(率計上)				
54,074,000 × (0.850)			459,000	
・現場環境改善費(積上)	1.000	式	0	
・現場管理費			20,253,000	
・現場管理費(率計上)				
62,222,000 × ((27.510*1.000)*1.100*1.050*1.000+0.780+0.000-0.000)			20,253,000	
・現場管理費(積上)	1.000	式	0	
・現場管理費(一般管理費率対象外)	1.000	式	0	
・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額(直工)	1.000	式	0	
・官貸額(事業損失防止)	1.000	式	0	
・官貸額(直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
・一般管理費等				
82,475,000 × (17.510*1.000 + 0.04)			14,474,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費(直工・事業損失防止)			0	
支給品費(直工)			0	
処分費等(直接工事費の内数)			0	
処分費(準備費の内数)			0	
処分費(事業損失防止施設費内数)			0	
処分費等(率対象外)			0	

事業名		国営施設応急対策事業盛岡南部地区			
工事名		鹿妻穴堰頭首工沈砂池等改修工事			
工事別工事名: 鹿妻穴堰頭首工沈砂池等改修工事					
名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
直接工事費(仮設工を除く)					
・沈砂池補修工				45,469,000	
・高圧洗浄工 沈砂池	1.000	式		10,306,000	
B14601 高圧洗浄工 30Mpa	1.000	式		1,134,000	
000002 水道料金(沈砂池及び取付水路) 57m ³	745.000	m ³	1,506	1,121,970	歩A・単A B単 1号
	1.000	式	11,978	11,978	歩A・単A B単 2号
合 計				1,133,948	
・表面被覆工 沈砂池	1.000	式		8,937,000	
B14604 表面被覆工(吹付)側壁 無機系被覆材(ポリアセチレン外(繊維入り))	182.000	m ²	7,224	1,314,768	歩A・単A B単 3号
B14604 表面被覆工(吹付)底板 無機系被覆材(ポリアセチレン外(繊維入り))	563.000	m ²	10,290	5,793,270	歩A・単A B単 4号
000005 表面被覆工(不陸調整材料費) 無機系被覆材(ポリアセチレン外(繊維入り))	5.714	kg	320	1,828,480	歩A・単A B単 5号
合 計				8,936,518	
・ひび割れ補修工 沈砂池	1.000	式		169,000	
B14201 ひび割れ補修工 低圧注入工法	9.0	m	16,049	144,441	歩A・単A B単 6号
B14211 ひび割れ補修工 充填工法	3.2	m	7,600	24,320	歩A・単A B単 7号
合 計				168,761	
・断面修復工 沈砂池	1.000	式		66,000	
B14602 断面修復工 断面修復材(ポリアセチレン外(繊維入り))	1.600	m ²	36,741	58,786	歩A・単A B単 8号
000009 劣化部処理 壁,t 3cm	1.6	m ²	3,153	5,045	歩A・単A B単 9号
000010 殻運搬(沈砂池及び取付水路) 無筋コンクリート,DT2t積級,L=7.8km	1.0	式	2,217	2,217	歩A・単A B単 10号
000011 殻処理(沈砂池及び取付水路) 無筋コンクリート	0.1	m ³	3,290	329	歩A・単A B単 11号
合 計				66,377	
・取付水路補修工	1.000	式		34,419,000	
・高圧洗浄工 取付水路	1.000	式		3,608,000	
B14601 高圧洗浄工 30Mpa	2,396.000	m ³	1,506	3,608,376	歩A・単A B単 12号
合 計				3,608,376	
・表面被覆工 取付水路	1.000	式		30,622,000	
B14604 表面被覆工(吹付)側壁 無機系被覆材(ポリアセチレン外(繊維入り))	776.000	m ²	7,224	5,605,824	歩A・単A B単 13号
B14604 表面被覆工(吹付)底板 無機系被覆材(ポリアセチレン外(繊維入り))	1,620.000	m ²	10,290	16,669,800	歩A・単A B単 14号
000015 表面被覆工(不陸調整材料費) 無機系被覆材(ポリアセチレン外(繊維入り))	26,082	kg	320	8,346,240	歩A・単A B単 15号
合 計				30,621,864	
・ひび割れ補修工 取付水路	1.000	式		67,000	
000016 ひび割れ補修工 低圧注入工法	4.2	m	16,049	67,406	歩A・単A B単 16号
合 計				67,406	
・断面修復工 取付水路	1.000	式		24,000	
B14602 断面修復工 断面修復材(ポリアセチレン外(繊維入り))	0.600	m ²	36,741	22,045	歩A・単A B単 17号
000018 劣化部処理 壁,t 3cm	0.6	m ²	3,153	1,892	歩A・単A B単 18号

事業名 国営施設応急対策事業盛岡南部地区
 工事名 鹿妻穴堰頭首工沈砂池等改修工事

工事別工事名: 鹿妻穴堰頭首工沈砂池等改修工事

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
合 計				23,937	
・ 目地補修工	1.000	式		98,000	
000019 目地補修工 目地充填工法	13.0	m	7,521	97,773	歩A・単A B単 19号
合 計				97,773	
・ 頭首工左岸進入路工	1.000	式		744,000	
・ 水田仮畦畔設置 天端幅0.3m,天端高0.3m	1.000	式		423,000	
000020 表土掘削 表土	153	m ³	72	11,016	歩A・単A B単 20号
000021 畦畔設置 天端幅0.3m 天端高0.3m	226	m	1,134	256,284	歩A・単A B単 21号
000022 畦畔整形工	260	m ²	600	156,000	歩A・単A B単 22号
合 計				423,300	
・ 取水管布設(水口~圃場) 水田 ~	1.000	式		162,000	
000023 硬質ポリ塩化ビニル管布設 VU 100	13	m	1,485	19,305	歩A・単A B単 23号
000024 硬質ポリ塩化ビニル管布設 VU 150	7.8	m	2,558	19,952	歩A・単A B単 24号
000025 硬質ポリ塩化ビニル管布設 片受直管VU 75	6.0	m	1,674	10,044	歩A・単A B単 25号
000026 硬質ポリ塩化ビニル管布設 片受直管VU 100	18	m	2,008	36,144	歩A・単A B単 26号
000027 硬質ポリ塩化ビニル管布設 片受直管VU 150	5.4	m	3,461	18,689	歩A・単A B単 27号
000028 硬質ポリ塩化ビニル管布設 片受直管VP 100	9.2	m	2,623	24,132	歩A・単A B単 28号
000029 継手等材料費	1	式	33,460	33,460	歩A・単A B単 29号
合 計				161,726	
・ 進入路整備 水田 ~	1.000	式		159,000	
000030 土木シート敷設	118	m ²	194	22,892	歩A・単A B単 30号
000031 路体盛土 購入土(山砂)	26	m ³	4,404	114,504	歩A・単A B単 31号
000032 法面整形 盛土部	27	m ²	802	21,654	歩A・単A B単 32号
合 計				159,050	

事業名		国営施設応急対策事業盛岡南部地区				
工事名		鹿妻穴堰頭首工沈砂池等改修工事				
工事別工事名:鹿妻穴堰頭首工沈砂池等改修工事						
コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
B14601	*** B単 - 1号 *** 高压洗浄工					
	30Mpa		m ²	1,506		歩A・単A
000002	*** B単 - 2号 *** 水道料金(沈砂池及び取付水路)					
	57m ³		式	11,978		歩A・単A
B14604	*** B単 - 3号 *** 表面被覆工(吹付)側壁					
	無機系被覆材(ポリエステル系(繊維入り))		m ²	7,224		歩A・単A
B14604	*** B単 - 4号 *** 表面被覆工(吹付)底板					
	無機系被覆材(ポリエステル系(繊維入り))		m ²	10,290		歩A・単A
000005	*** B単 - 5号 *** 表面被覆工(不陸調整材料費)					
	無機系被覆材(ポリエステル系(繊維入り))		kg	320		歩A・単A
B14201	*** B単 - 6号 *** ひび割れ補修工					
	低圧注入工法		m	16,049		歩A・単A
B14211	*** B単 - 7号 *** ひび割れ補修工					
	充填工法		m	7,600		歩A・単A
B14602	*** B単 - 8号 *** 断面修復工					
	断面修復材(ポリエステル系(繊維入り))		m ²	36,741		歩A・単A
000009	*** B単 - 9号 *** 劣化部処理					
	壁,t 3cm		m ²	3,153		歩A・単A
000010	*** B単 - 10号 *** 殻運搬(沈砂池及び取付水路)					
	無筋コンクリート,DT2t積級,L=7.8km		式	2,217		歩A・単A
000011	*** B単 - 11号 *** 殻処理(沈砂池及び取付水路)					
	無筋コンクリート		m ³	3,290		歩A・単A
B14601	*** B単 - 12号 *** 高压洗浄工					
	30Mpa		m ²	1,506		歩A・単A
B14604	*** B単 - 13号 *** 表面被覆工(吹付)側壁					
	無機系被覆材(ポリエステル系(繊維入り))		m ²	7,224		歩A・単A
B14604	*** B単 - 14号 *** 表面被覆工(吹付)底板					
	無機系被覆材(ポリエステル系(繊維入り))		m ²	10,290		歩A・単A
000015	*** B単 - 15号 *** 表面被覆工(不陸調整材料費)					
	無機系被覆材(ポリエステル系(繊維入り))		kg	320		歩A・単A
000016	*** B単 - 16号 *** ひび割れ補修工					
	低圧注入工法		m	16,049		歩A・単A
B14602	*** B単 - 17号 *** 断面修復工					
	断面修復材(ポリエステル系(繊維入り))		m ²	36,741		歩A・単A
000018	*** B単 - 18号 *** 劣化部処理					
	壁,t 3cm		m ²	3,153		歩A・単A
000019	*** B単 - 19号 *** 目地補修工					
	目地充填工法		m	7,521		歩A・単A
000020	*** B単 - 20号 *** 表土掘削					
	表土		m ²	72		歩A・単A
000021	*** B単 - 21号 *** 畦畔設置					
	天端幅0.3m 天端高0.3m		m	1,134		歩A・単A
000022	*** B単 - 22号 *** 畦畔整形工					

事業名	国営施設応急対策事業盛岡南部地区
工事名	鹿妻穴堰頭首工沈砂池等改修工事

工事別工事名:鹿妻穴堰頭首工沈砂池等改修工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
			m ²	600		歩A・単A
000023	*** B単 - 23号 *** 硬質ポリ塩化ビニル管布設					
	VU 100		m	1,485		歩A・単A
000024	*** B単 - 24号 *** 硬質ポリ塩化ビニル管布設					
	VU 150		m	2,558		歩A・単A
000025	*** B単 - 25号 *** 硬質ポリ塩化ビニル管布設					
	片受直管VU 75		m	1,674		歩A・単A
000026	*** B単 - 26号 *** 硬質ポリ塩化ビニル管布設					
	片受直管VU 100		m	2,008		歩A・単A
000027	*** B単 - 27号 *** 硬質ポリ塩化ビニル管布設					
	片受直管VU 150		m	3,461		歩A・単A
000028	*** B単 - 28号 *** 硬質ポリ塩化ビニル管布設					
	片受直管VP 100		m	2,623		歩A・単A
000029	*** B単 - 29号 *** 継手等材料費					
			式	33,460		歩A・単A
000030	*** B単 - 30号 *** 土木シート敷設					
			m ²	194		歩A・単A
000031	*** B単 - 31号 *** 路体盛土					
	購入土(山砂)		m ³	4,404		歩A・単A
000032	*** B単 - 32号 *** 法面整形					
	盛土部		m ²	802		歩A・単A
000033	*** B単 - 33号 *** 養生工(沈砂池)					
	仮囲い内		m	18,137		歩A・単A
000034	*** B単 - 34号 *** 養生工(取付水路)					
	仮囲い内		m	8,409		歩A・単A
000035	*** B単 - 35号 *** 雪寒仮囲い					
	沈砂池、取付水路		m ²	2,261		歩A・単A
000036	*** B単 - 36号 *** 人力小運搬					
	仮囲い材		ton	5,917		歩A・単A
000037	*** B単 - 37号 *** 噴射圧力試験					
	噴射圧力3ケース×3箇所(左右側壁・底板)計9調査		式	467,000		歩A・単A
000038	*** B単 - 38号 *** 付着強度試験(下地処理工)					
	単軸引張試験3箇所(左右側壁及び底板)/回		回	91,500		歩A・単A
000039	*** B単 - 39号 *** 付着強度試験(表面被覆工)					
	単軸引張試験3箇所(左右側壁及び底板)/回		回	91,500		歩A・単A
000040	*** B単 - 40号 *** 圧縮強度試験(表面被覆工)					
	3本/回		回	53,100		歩A・単A
000041	*** B単 - 41号 *** 圧縮強度試験(断面修復工)					
	3本/回		回	53,100		歩A・単A

事業名	国営施設応急対策事業盛岡南部地区
工事名	鹿妻穴堰頭首工沈砂池等改修工事

工事別工事名:鹿妻穴堰頭首工沈砂池等改修工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
*** B単 - 1号 ***						
B14601	高压洗浄工 30Mpa		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S14601	高压洗浄工 高压洗浄工,30Mpa	1.000	m ²	1,506	1,506	S単 30号
	合計				1,506	
	単価				1,506	
*** B単 - 2号 ***						
000002	水道料金(沈砂池及び取付水路) 57m ³		式		1,000	歩A 当たり算出
S02116	水道料金 57m ³ ,,	1.000	式	11,978	11,978	S単 7号
	合計				11,978	
	単価				11,978	
*** B単 - 3号 ***						
B14604	表面被覆工(吹付)側壁 無機系被覆材(ポリエステル系(繊維入り))		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S14606	表面被覆工(吹付) 表面被覆(吹付),813.00kg	1.000	m ²	7,224	7,224	S単 32号
	合計				7,224	
	単価				7,224	
*** B単 - 4号 ***						
B14604	表面被覆工(吹付)底版 無機系被覆材(ポリエステル系(繊維入り))		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S14606	表面被覆工(吹付) 表面被覆(吹付),1,625.00kg	1.000	m ²	10,290	10,290	S単 33号
	合計				10,290	
	単価				10,290	
*** B単 - 5号 ***						
000005	表面被覆工(不陸調整材料費) 無機系被覆材(ポリエステル系(繊維入り))		kg		1,000	歩A 当たり算出
S02116	水路補修材 ポリエステル系,,	1.000	kg	320	320	S単 8号
	合計				320	
	単価				320	
*** B単 - 6号 ***						
B14201	ひび割れ補修工 低圧注入工法		m		1,000	歩A 当たり算出
S14202	ひび割れ低圧注入工 注入工,0.51,養生なし,1.720,養生なし	1.000	m	16,049	16,049	S単 27号
	合計				16,049	
	単価				16,049	
*** B単 - 7号 ***						
B14211	ひび割れ補修工 充填工法		m		1,000	歩A 当たり算出
S14211	ひび割れ充填工 充填工,0.06kg,1.95kg,養生無し,表面仕上げ無し	1.000	m	7,600	7,600	S単 28号
	合計				7,600	
	単価				7,600	
*** B単 - 8号 ***						

事業名	国営施設応急対策事業盛岡南部地区
工事名	鹿妻穴堰頭首工沈砂池等改修工事

工事別工事名: 鹿妻穴堰頭首工沈砂池等改修工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
B14602	断面修復工 断面修復材(ポリマセメント珪砂(繊維入り))		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S14603	断面修復工 断面修復工,81.30kg	1.000	m ²	36,741	36,741	S単 31号
	合計				36,741	
	単価				36,741	
	*** B単 - 9号 ***					
000009	劣化部処理 壁,t 3cm		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S03020	コンクリートはつり(人力) 壁,t 3cm	1.000	m ²	3,153	3,153	S単 19号
	合計				3,153	
	単価				3,153	
	*** B単 - 10号 ***					
000010	殻運搬(沈砂池及び取付水路) 無筋コンクリート,DT2t積級,L=7.8km		式		1,000	歩A 当たり算出
T00004	殻運搬 無筋コンクリート,DT2t積級,L=7.8km	0.500	時間	4,433	2,217	T単 4号
	合計				2,217	
	単価				2,217	
	*** B単 - 11号 ***					
000011	殻処理(沈砂池及び取付水路) 無筋コンクリート		m ³		1,000	歩A 当たり算出
S02123	コンクリート殻処分費 無筋コンクリート	1.000	m ³	3,290	3,290	S単 17号
	合計				3,290	
	単価				3,290	
	*** B単 - 12号 ***					
B14601	高圧洗浄工 30Mpa		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S14601	高圧洗浄工 高圧洗浄工,30Mpa	1.000	m ²	1,506	1,506	S単 30号
	合計				1,506	
	単価				1,506	
	*** B単 - 13号 ***					
B14604	表面被覆工(吹付)側壁 無機系被覆材(ポリマセメント珪砂(繊維入り))		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S14606	表面被覆工(吹付) 表面被覆(吹付),813.00kg	1.000	m ²	7,224	7,224	S単 32号
	合計				7,224	
	単価				7,224	
	*** B単 - 14号 ***					
B14604	表面被覆工(吹付)底版 無機系被覆材(ポリマセメント珪砂(繊維入り))		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S14606	表面被覆工(吹付) 表面被覆(吹付),1,625.00kg	1.000	m ²	10,290	10,290	S単 33号
	合計				10,290	
	単価				10,290	
	*** B単 - 15号 ***					
000015	表面被覆工(不陸調整材料費) 無機系被覆材(ポリマセメント珪砂(繊維入り))		kg		1,000	歩A 当たり算出

事業名	国営施設心急対策事業盛岡南部地区
工事名	鹿妻穴堰頭首工沈砂池等改修工事

工事別工事名:鹿妻穴堰頭首工沈砂池等改修工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
S02116	水路補修材 ポリマーセメント珪砂	1.000	kg	320	320	S単 8号
	合計				320	
	単価				320	
	*** B単 - 16号 ***					
000016	ひび割れ補修工 低圧注入工法		m		1.000 m	歩A 当たり算出
S14202	ひび割れ低圧注入工 注入工,0.51,養生なし,1.720,養生なし	1.000	m	16,049	16,049	S単 27号
	合計				16,049	
	単価				16,049	
	*** B単 - 17号 ***					
B14602	断面修復工 断面修復材(ポリマーセメント珪砂(繊維入り))		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
S14603	断面修復工 断面修復工,81.30kg	1.000	m ²	36,741	36,741	S単 31号
	合計				36,741	
	単価				36,741	
	*** B単 - 18号 ***					
000018	劣化部処理 壁,t 3cm		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
S03020	コンクリートはつり(人力) 壁,t 3cm	1.000	m ²	3,153	3,153	S単 19号
	合計				3,153	
	単価				3,153	
	*** B単 - 19号 ***					
000019	目地補修工 目地充填工法		m		1.000 m	歩A 当たり算出
S14502	開水路目地補修工(充填工) 人力はつり,40.00,20mm×20mm,0.80,バックアップ材有り	1.000	m	7,521	7,521	S単 29号
	合計				7,521	
	単価				7,521	
	*** B単 - 20号 ***					
000020	表土掘削 表土		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
S15003	表土掘削 表土掘削,なし	1.000	m ²	72	72	S単 35号
	合計				72	
	単価				72	
	*** B単 - 21号 ***					
000021	畦畔設置 天端幅0.3m 天端高0.3m		m		1.000 m	歩A 当たり算出
S15002	畦畔築立 補助作業及び雑物除去作業,なし	1.000	m	1,134	1,134	S単 34号
	合計				1,134	
	単価				1,134	
	*** B単 - 22号 ***					
000022	畦畔整形工		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
S10009	畦畔整形工 なし	1.000	m ²	600	600	S単 26号

事業名	国営施設応急対策事業盛岡南部地区
工事名	鹿妻穴堰頭首工沈砂池等改修工事

工事別工事名:鹿妻穴堰頭首工沈砂池等改修工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	合計				600	
	単価				600	
	*** B単 - 23号 ***					
000023	硬質ポリ塩化ビニル管布設 VU 100		m		1,000 m	歩A 当たり算出
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VU,100mm,直管(両差し口),4.0m管,0箇所	1.000	m	1,485	1,485	S単 20号
	合計				1,485	
	単価				1,485	
	*** B単 - 24号 ***					
000024	硬質ポリ塩化ビニル管布設 VU 150		m		1,000 m	歩A 当たり算出
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VU,150mm,直管(両差し口),4.0m管,0箇所	1.000	m	2,558	2,558	S単 21号
	合計				2,558	
	単価				2,558	
	*** B単 - 25号 ***					
000025	硬質ポリ塩化ビニル管布設 片受直管VU 75		m		1,000 m	歩A 当たり算出
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VU,75mm,RR管,4.0m管,0箇所	1.000	m	1,674	1,674	S単 22号
	合計				1,674	
	単価				1,674	
	*** B単 - 26号 ***					
000026	硬質ポリ塩化ビニル管布設 片受直管VU 100		m		1,000 m	歩A 当たり算出
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VU,100mm,RR管,4.0m管,0箇所	1.000	m	2,008	2,008	S単 23号
	合計				2,008	
	単価				2,008	
	*** B単 - 27号 ***					
000027	硬質ポリ塩化ビニル管布設 片受直管VU 150		m		1,000 m	歩A 当たり算出
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VU,150mm,RR管,4.0m管,0箇所	1.000	m	3,461	3,461	S単 24号
	合計				3,461	
	単価				3,461	
	*** B単 - 28号 ***					
000028	硬質ポリ塩化ビニル管布設 片受直管VP 100		m		1,000 m	歩A 当たり算出
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VP,100mm,片受直管刈-フ付,4.0m管,0箇所	1.000	m	2,623	2,623	S単 25号
	合計				2,623	
	単価				2,623	
	*** B単 - 29号 ***					
000029	継手等材料費		式		1,000 式	歩A 当たり算出
P96009	硬質ポリ塩化ビニル管継手 11°1/4バンド VU 100	1.000	個	5,390	5,390	
P96010	硬質ポリ塩化ビニル管継手 90°バンド VP 75	1.000	個	4,100	4,100	

事業名	国営施設応急対策事業盛岡南部地区
工事名	鹿妻穴堰頭首工沈砂池等改修工事

工事別工事名: 鹿妻穴堰頭首工沈砂池等改修工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
P96011	硬質ポリ塩化ビニル管継手 90°ベンド VP 100	1.000	個	7,150	7,150	
P96012	硬質ポリ塩化ビニル管継手 90°ベンド VU 100	2.000	個	7,150	14,300	
P96008	受差し短管 VP 75	1.000	個	2,520	2,520	
	合計				33,460	
	単価				33,460	
	*** B単 - 30号 ***					
000030	土木シート敷設		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設	1.000	m ²	194	194	S単 38号
	合計				194	
	単価				194	
	*** B単 - 31号 ***					
000031	路体盛土 購入土(山砂)		m ³		1,000	歩A 当たり算出
SA0141	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 2.5m以上4.0m未満,-,-,なし	1.000	m ³	984.4	984	S単 39号
S02116	山砂 埋戻し用,	1.200	m ³	2,850	3,420	S単 9号
	合計				4,404	
	単価				4,404	
	*** B単 - 32号 ***					
000032	法面整形 盛土部		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0152	SP 法面整形 盛土部,有り,無し,埴質土,砂及び砂質土,粘性土,なし	1.000	m ²	802.1	802	S単 40号
	合計				802	
	単価				802	
	*** B単 - 33号 ***					
000033	養生工(沈砂池) 仮囲い内		m		45.000	歩A 当たり算出
T00002	養生工(沈砂池) 仮囲い内	45.000	m	18,137	816,165	T単 2号
	合計				816,165	
	単価				18,137	
	*** B単 - 34号 ***					
000034	養生工(取付水路) 仮囲い内		m		194.100	歩A 当たり算出
T00003	養生工(取付水路) 仮囲い内	194.100	m	8,409	1,632,187	T単 3号
	合計				1,632,187	
	単価				8,409	
	*** B単 - 35号 ***					
000035	雪寒仮囲い 沈砂池、取付水路		m ²		1,000	歩A 当たり算出
T00001	雪寒仮囲い設置・撤去 Pタイプ	1.000	m ²	2,261	2,261	T単 1号
	合計				2,261	
	単価				2,261	

事業名	国営施設心急対策事業盛岡南部地区
工事名	鹿妻穴堰頭首工沈砂池等改修工事

工事別工事名:鹿妻穴堰頭首工沈砂池等改修工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
*** B単 - 36号 ***						
000036	人力小運搬 仮囲い材		ton		1,000	歩A 当たり算出
S02042	人力小運搬(人肩運搬) 60m未満	1.000	ton	5,917	5,917	S単 1号
	合計				5,917	
	単価				5,917	
*** B単 - 37号 ***						
000037	噴射圧力試験 噴射圧力3ケース×3箇所(左右側壁・底板)計9調査		式		1,000	歩A 当たり算出
S02116	噴射圧力試験 噴射圧力3ケース×3箇所(左右側壁・底板),,	1.000	式	467,000	467,000	S単 12号
	合計				467,000	
	単価				467,000	
*** B単 - 38号 ***						
000038	付着強度試験(下地処理工) 単軸引張試験3箇所(左右側壁及び底板)/回		回		1,000	歩A 当たり算出
S02116	付着強度試験(下地処理工) 単軸引張試験3箇所(左右側壁及び底板)/回,,	1.000	回	91,500	91,500	S単 13号
	合計				91,500	
	単価				91,500	
*** B単 - 39号 ***						
000039	付着強度試験(表面被覆工) 単軸引張試験3箇所(左右側壁及び底板)/回		回		1,000	歩A 当たり算出
S02116	付着強度試験(表面被覆工) 単軸引張試験3箇所(左右側壁及び底板)/回,,	1.000	回	91,500	91,500	S単 14号
	合計				91,500	
	単価				91,500	
*** B単 - 40号 ***						
000040	圧縮強度試験(表面被覆工) 3本/回		回		1,000	歩A 当たり算出
S02116	圧縮強度試験(表面被覆工) 3本/回,,	1.000	回	53,100	53,100	S単 15号
	合計				53,100	
	単価				53,100	
*** B単 - 41号 ***						
000041	圧縮強度試験(断面修復工) 3本/回		回		1,000	歩A 当たり算出
S02116	圧縮強度試験(断面修復工) 3本/回,,	1.000	回	53,100	53,100	S単 16号
	合計				53,100	
	単価				53,100	

事業名 国営施設応急対策事業盛岡南部地区							
工事名 鹿妻穴堰頭首工沈砂池等改修工事							
工事別工事名:鹿妻穴堰頭首工沈砂池等改修工事							
コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考	
S02042	*** S単 - 1号 *** 人力小運搬(人肩運搬) 人力小運搬(人肩運搬) 60m未満		ton	5,917		歩A・単A	
S02112	*** S単 - 2号 *** ジェットヒータ ジェットヒータ 126MJ/h(28600kcal/h)		日	2,280		歩A・単A	
S02112	*** S単 - 3号 *** 発動発電機[D駆動・低騒・排対型(～2次)] 発動発電機[D駆動・低騒・排対型(～2次)] 定格容量10kva		日	4,200		歩A・単A	
S02112	*** S単 - 4号 *** 燃料タンク 燃料タンク 90L用		日	980		歩A・単A	
S02115	*** S単 - 5号 *** 普通作業員 普通作業員		人	23,669		歩A・単A	
S02115	*** S単 - 6号 *** 土木一般世話役 土木一般世話役		人	34,165		歩A・単A	
S02116	*** S単 - 7号 *** 水道料金 水道料金 57m3,,		式	11,978		歩A・単A	
S02116	*** S単 - 8号 *** 水路補修材 水路補修材 ホリセキ外付		kg	320		歩A・単A	
S02116	*** S単 - 9号 *** 山砂 山砂 埋戻し用		m3	2,850		歩A・単A	
S02116	*** S単 - 10号 *** 灯油 灯油 JIS1号 白灯油 業務用 小型ローリー,,		L	96		歩A・単A	
S02116	*** S単 - 11号 *** 軽油 軽油 J I S 1 . 2 号 小型ローリー,,		L	126		歩A・単A	
S02116	*** S単 - 12号 *** 噴射圧力試験 噴射圧力試験 噴射圧力3ケース×3箇所(左右側壁・底板),,		式	467,000		歩A・単A	
S02116	*** S単 - 13号 *** 付着強度試験(下地処理) 付着強度試験(下地処理) 単軸引張試験 3箇所(左右側壁及び底板)/回,,		回	91,500		歩A・単A	
S02116	*** S単 - 14号 *** 付着強度試験(表面被覆工) 付着強度試験(表面被覆工) 単軸引張試験 3箇所(左右側壁及び底板)/回,,		回	91,500		歩A・単A	
S02116	*** S単 - 15号 *** 圧縮強度試験(表面被覆工) 圧縮強度試験(表面被覆工) 3本/回,,		回	53,100		歩A・単A	
S02116	*** S単 - 16号 *** 圧縮強度試験(断面修復工) 圧縮強度試験(断面修復工) 3本/回,,		回	53,100		歩A・単A	
S02123	*** S単 - 17号 *** コンクリート殻処分費 コンクリート殻処分費 無筋コンクリート		m3	3,290		歩A・単A	
S02124	*** S単 - 18号 *** 運転手(一般) 運転手(一般)		人	26,010		歩A・単A	
S03020	*** S単 - 19号 *** コンクリートはつり(人力) コンクリートはつり(人力) 壁,t 3cm		m ²	3,153		歩A・単A	
S07021	*** S単 - 20号 *** 硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VU,100mm,直管(両差し口),4.0m管,0箇所		m	1,485		歩A・単A	
S07021	*** S単 - 21号 *** 硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VU,150mm,直管(両差し口),4.0m管,0箇所		m	2,558		歩A・単A	
S07021	*** S単 - 22号 *** 硬質ポリ塩化ビニル管人力布設						

事業名		国営施設応急対策事業盛岡南部地区				
工事名		鹿妻穴堰頭首工沈砂池等改修工事				
工事別工事名		鹿妻穴堰頭首工沈砂池等改修工事				
コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VU,75mm,RR管,4.0m管,0箇所 *** S単 - 23号 ***		m	1,674		歩A・単A
	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VU,100mm,RR管,4.0m管,0箇所 *** S単 - 24号 ***		m	2,008		歩A・単A
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VU,150mm,RR管,4.0m管,0箇所 *** S単 - 25号 ***		m	3,461		歩A・単A
	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VP,100mm,片受直管型-フ付,4.0m管,0箇所 *** S単 - 26号 ***		m	2,623		歩A・単A
S10009	畦畔整形工 畦畔整形工 なし *** S単 - 27号 ***		m	600		歩A・単A
	ひび割れ低圧注工 ひび割れ低圧注工 注工,0.5l,養生なし,1.720,養生なし *** S単 - 28号 ***		m	16,049		歩A・単A
S14211	ひび割れ充填工 ひび割れ充填工 充填工,0.06kg,1.95kg,養生無し,表面仕上げ無し *** S単 - 29号 ***		m	7,600		歩A・単A
	開水路目地補修工(充填工) 開水路目地補修工(充填工) 人力はつり,40.00,20mm×20mm,0.80,バックアップ材有り *** S単 - 30号 ***		m	7,521		歩A・単A
S14601	高圧洗浄工 高圧洗浄工 高圧洗浄工,30Mpa *** S単 - 31号 ***		m	1,506		歩A・単A
	断面修復工 断面修復工 断面修復工,81.30kg *** S単 - 32号 ***		m	36,741		歩A・単A
S14606	表面被覆工(吹付) 表面被覆工(吹付) 表面被覆工(吹付),813.00kg *** S単 - 33号 ***		m	7,224		歩A・単A
	表面被覆工(吹付) 表面被覆工(吹付) 表面被覆工(吹付),1,625.00kg *** S単 - 34号 ***		m	10,290		歩A・単A
S15002	畦畔築立 耕地復旧(畦畔) 補助作業及び雑物除去作業,なし *** S単 - 35号 ***		m	1,134		歩A・単A
	表土掘削 耕地復旧(表土掘削・埋戻) 表土掘削,なし *** S単 - 36号 ***		m	72		歩A・単A
S16002	ダンプトラック[オールド・ディーゼル] ダンプトラック[オールド・ディーゼル] 2t積級,交替制補正対象外,運転1時間当たり算出 *** S単 - 37号 ***		時間	1,182		歩A・単A
	バックホウ[加型・クレーン・超低・排対型(-2014)] バックホウ[加型・クレーン・超低・排対型(-2014)] バックホウ(加型),山0.8(平0.6),2.9t吊り,あり *** S単 - 38号 ***		日	60,903		歩A・単A
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去 土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設 *** S単 - 39号 ***		m	194		歩A・単A
	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 SP 路体(築堤)盛土・埋戻 2.5m以上4.0m未満,-,-,なし *** S単 - 40号 ***		m	984.4		歩A・単A
SA0152	SP 法面整形 SP 法面整形 盛土部,有り,無し,片質土,砂及び砂質土,粘性土,なし *** T単 - 1号 ***		m	802.1		歩A・単A
	雪寒仮囲い設置・撤去 Pタイプ *** T単 - 2号 ***		m	2,261		歩A・単A
T00002	養生工(沈砂池) 仮囲い内 *** T単 - 3号 ***		m	18,137		歩A・単A
	養生工(取付水路)					

事業名	国営施設心急対策事業盛岡南部地区				
工事名	鹿妻穴堰頭首工沈砂池等改修工事				

工事別工事名:鹿妻穴堰頭首工沈砂池等改修工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
*** S単 - 1号 ***						
S02042	人力小運搬(人肩運搬)		ton		1,000 ton	歩A 当たり算出
	人力小運搬(人肩運搬) 60m未満			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	
	1)運搬距離区分	60m未満		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員	0.250	人	23,669	5,917	
	合計				5,917	算出数量 1,000 ton
	単価		ton		5,917	
*** S単 - 2号 ***						
S02112	ジェットヒータ		日		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	ジェットヒータ 126MJ/h(28600kcal/h)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	
	1)機械器具賃料コード	F06041		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)機械器具規格	126MJ/h(28600kcal/h)		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)単価の入力	2,280円				
F06041	ジェットヒータ 126MJ/h(28600kcal/h)	1.000	日	2,280	2,280	算出数量 1,000 各単位
	合計				2,280	1,000 各単位
	単価				2,280	
*** S単 - 3号 ***						
S02112	発動発電機[D駆動・低騒・排対型(~2次)]		日		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	発動発電機[D駆動・低騒・排対型(~2次)] 定格容量10kva			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	
	1)機械器具賃料コード	F02052		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)機械器具規格	定格容量10kva		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)単価の入力	4,200円				
F02052	発動発電機[D駆動・低騒・排対型(~2次)] 定格容量10kva	1.000	日	4,200	4,200	算出数量 1,000 各単位
	合計				4,200	1,000 各単位
	単価				4,200	
*** S単 - 4号 ***						
S02112	燃料タンク		日		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	燃料タンク 90L用			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	
	1)機械器具賃料コード	F96001		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)機械器具規格	90L用		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)単価の入力	980円				
F96001	燃料タンク 90L用	1.000	日	980	980	算出数量 1,000 各単位
	合計				980	1,000 各単位
	単価				980	
*** S単 - 5号 ***						
S02115	普通作業員		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	普通作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	
	1)労務コード	R01003		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)労務単価算定区分	基(B)		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員	1.000	人	23,669	23,669	算出数量 1,000 人
	合計				23,669	1,000 人

事業名	国営施設応急対策事業盛岡南部地区				
工事名	鹿妻穴堰頭首工沈砂池等改修工事				

工事別工事名: 鹿妻穴堰頭首工沈砂池等改修工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	単 価				23,669	
	*** S単 - 6号 ***					
S02115	土木一般世話役		人		1,000	歩A 当たり算出
	土木一般世話役			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01001		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	1.000	人	34,165	34,165	
	合 計				34,165	算出数量 1,000 人
	単 価				34,165	
	*** S単 - 7号 ***					
S02116	水道料金		式		1,000	歩A 各単位 当たり算出
	水道料金 57m3,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96007		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96007	水道料金 57m3	1.000	式	11,978	11,978	
	合 計				11,978	算出数量 1,000 各単位
	単 価				11,978	
	*** S単 - 8号 ***					
S02116	水路補修材		kg		1,000	歩A 各単位 当たり算出
	水路補修材 ﾌﾞﾘｯｸｼｰﾄﾞ			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P32205		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P32205	水路補修材 ﾌﾞﾘｯｸｼｰﾄﾞ	1.000	kg	320	320	
	合 計				320	算出数量 1,000 各単位
	単 価				320	
	*** S単 - 9号 ***					
S02116	山砂		m3		1,000	歩A 各単位 当たり算出
	山砂 埋戻し用			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地区資材(Jコード) J03202		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
J03202	山砂 埋戻し用	1.000	m3	2,850	2,850	
	合 計				2,850	算出数量 1,000 各単位
	単 価				2,850	
	*** S単 - 10号 ***					
S02116	灯油		L		1,000	歩A 各単位 当たり算出
	灯油 JIS1号 白灯油 業務用 小型ローリー,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P34007		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	

事業名	国営施設心急対策事業盛岡南部地区					
工事名	鹿妻穴堰頭首工沈砂池等改修工事					
工事別工事名	鹿妻穴堰頭首工沈砂池等改修工事					
コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
P34007	灯油 JIS1号 白灯油 業務用 小型ローリー	1.000	L	95.50	96	
	合計				96	算出数量 1.000 各単位
	単価				96	
	*** S単 - 11号 ***					
S02116	軽油 軽油 JIS1.2号 小型ローリー		L		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96013		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5% 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96013	軽油 JIS1.2号 小型ローリー	1.000	L	126	126	
	合計				126	算出数量 1.000 各単位
	単価				126	
	*** S単 - 12号 ***					
S02116	噴射圧力試験 噴射圧力試験 噴射圧力3ケース×3箇所(左右側壁・底板)		式		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96002		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5% 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96002	噴射圧力試験 噴射圧力3ケース×3箇所(左右側壁・底板)	1.000	式	467,000	467,000	
	合計				467,000	算出数量 1.000 各単位
	単価				467,000	
	*** S単 - 13号 ***					
S02116	付着強度試験(下地処理) 付着強度試験(下地処理) 単軸引張試験 3箇所(左右側壁及び底板)/回		回		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96003		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5% 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96003	付着強度試験(下地処理) 単軸引張試験 3箇所(左右側壁及び底板)/回	1.000	回	91,500	91,500	
	合計				91,500	算出数量 1.000 各単位
	単価				91,500	
	*** S単 - 14号 ***					
S02116	付着強度試験(表面被覆工) 付着強度試験(表面被覆工) 単軸引張試験 3箇所(左右側壁及び底板)/回		回		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96004		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5% 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96004	付着強度試験(表面被覆工) 単軸引張試験 3箇所(左右側壁及び底板)/回	1.000	回	91,500	91,500	
	合計				91,500	算出数量 1.000 各単位
	単価				91,500	
	*** S単 - 15号 ***					
S02116	圧縮強度試験(表面被覆工) 圧縮強度試験(表面被覆工) 3本/回		回		1.000 各単位	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	

事業名		国営施設心急対策事業盛岡南部地区				
工事名		鹿妻穴堰頭首工沈砂池等改修工事				
工事別工事名		鹿妻穴堰頭首工沈砂池等改修工事				
コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96005		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96005	圧縮強度試験(表面被覆工) 3本/回	1.000	回	53,100	53,100	
	合計				53,100	算出数量 1.000 各単位
	単価				53,100	
	*** S単 - 16号 ***					
S02116	圧縮強度試験(断面修復工) 圧縮強度試験(断面修復工) 3本/回		回		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96006		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5% 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96006	圧縮強度試験(断面修復工) 3本/回	1.000	回	53,100	53,100	
	合計				53,100	算出数量 1.000 各単位
	単価				53,100	
	*** S単 - 17号 ***					
S02123	コンクリート殻処分費 コンクリート殻処分費 無筋コンクリート		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	P96001 無筋コンクリート 3,290円		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5% 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96001	コンクリート殻処分費 無筋コンクリート	1.000	m3	3,290	3,290	
	合計				3,290	算出数量 1.000 各単位
	単価				3,290	
	*** S単 - 18号 ***					
S02124	運転手(一般) 運転手(一般)		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	1)運転労務区分 2)労務単価算定区分	運転手(一般) 基(A2)		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5% 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01022	運転手(一般)	1.000	人	26,010	26,010	
	合計				26,010	算出数量 1.000 人
	単価		人		26,010	
	*** S単 - 19号 ***					
S03020	コンクリートはつり(人力) コンクリートはつり(人力) 壁,t 3cm		m ²		1.000 日	歩A 当たり算出
	1)施工区分 2)施工厚(cm)	壁 t 3cm		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:2% 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員	0.800	人	22,993	18,394	
R02007	はつり工	1.300	人	28,507	37,059	
Y00004	諸雑費 16%	0.160		55,453	8,872	
	合計				64,325	算出数量 20.400 m ²
	単価		m ²		3,153	

事業名	国営施設応急対策事業盛岡南部地区
工事名	鹿妻穴堰頭首工沈砂池等改修工事

工事別工事名: 鹿妻穴堰頭首工沈砂池等改修工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	*** S単 - 20号 ***					
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設		m		10,000 m	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VU, 100mm, 直管(両差し口), 4.0m管, 0箇所					時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 制約作業時間: 0.0 冬期補正: 5%
	1)管種区分	VU				豪雪補正: 1.0% 亜熱帯補正: なし
	2)管径区分(mm)	100mm				基本給時間: 8.0 超勤時間: 0.0
	3)形状区分	直管(両差し口)				深夜時間: 0.0 週休: 4週8休以上
	4)管長区分	4.0m管				
	5)接合箇所	0箇所				
P05038	硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径100 長4.0m	2.440	本	1,910	4,660	
Y00004	雑材料費	0.020		4,660	93	
R01001	土木一般世話役	0.080	人	34,165	2,733	
R01002	特殊作業員	0.120	人	27,846	3,342	
R01003	普通作業員	0.170	人	23,669	4,024	
	合計				14,852	算出数量 10.000 m
	単価		m		1,485	
	*** S単 - 21号 ***					
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設		m		10,000 m	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VU, 150mm, 直管(両差し口), 4.0m管, 0箇所					時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 制約作業時間: 0.0 冬期補正: 5%
	1)管種区分	VU				豪雪補正: 1.0% 亜熱帯補正: なし
	2)管径区分(mm)	150mm				基本給時間: 8.0 超勤時間: 0.0
	3)形状区分	直管(両差し口)				深夜時間: 0.0 週休: 4週8休以上
	4)管長区分	4.0m管				
	5)接合箇所	0箇所				
P05040	硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径150 長4.0m	2.440	本	5,780	14,103	
Y00004	雑材料費	0.020		14,103	282	
R01001	土木一般世話役	0.090	人	34,165	3,075	
R01002	特殊作業員	0.130	人	27,846	3,620	
R01003	普通作業員	0.190	人	23,669	4,497	
	合計				25,577	算出数量 10.000 m
	単価		m		2,558	
	*** S単 - 22号 ***					
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設		m		10,000 m	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VU, 75mm, RR管, 4.0m管, 0箇所					時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 制約作業時間: 0.0 冬期補正: 5%
	1)管種区分	VU				豪雪補正: 1.0% 亜熱帯補正: なし
	2)管径区分(mm)	75mm				基本給時間: 8.0 超勤時間: 0.0
	3)形状区分	RR管				深夜時間: 0.0 週休: 4週8休以上
	4)管長区分	4.0m管				
	5)接合箇所	0箇所				
P05099	農業用水用硬質ポリ塩化ビニル管 (VU) RR片受直管 径 75 長4.0m	2.440	本	2,670	6,515	
Y00004	雑材料費	0.020		6,515	130	
R01001	土木一般世話役	0.080	人	34,165	2,733	
R01002	特殊作業員	0.120	人	27,846	3,342	
R01003	普通作業員	0.170	人	23,669	4,024	
	合計				16,744	算出数量 10.000 m
	単価		m		1,674	

事業名	国営施設心電対策事業盛岡南部地区
工事名	鹿妻穴堰頭首工沈砂池等改修工事

工事別工事名: 鹿妻穴堰頭首工沈砂池等改修工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	*** S単 - 23号 ***					
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設		m		10,000	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VU, 100mm, RR管, 4.0m管, 0箇所			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: 5%	
	1)管種区分	VU		豪雪補正: 10%	亜熱帯補正: なし	
	2)管径区分(mm)	100mm		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3)形状区分	RR管		深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	4)管長区分	4.0m管				
	5)接合箇所	0箇所				
P05100	農業用水用硬質ポリ塩化ビニル管 (VU) RR片受直管 径100 長4.0m	2.440	本	4,010	9,784	
Y00004	雑材料費	0.020		9,784	196	
R01001	土木一般世話役	0.080	人	34,165	2,733	
R01002	特殊作業員	0.120	人	27,846	3,342	
R01003	普通作業員	0.170	人	23,669	4,024	
	合計				20,079	算出数量 10.000 m
	単価		m		2,008	
	*** S単 - 24号 ***					
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設		m		10,000	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VU, 150mm, RR管, 4.0m管, 0箇所			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: 5%	
	1)管種区分	VU		豪雪補正: 10%	亜熱帯補正: なし	
	2)管径区分(mm)	150mm		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3)形状区分	RR管		深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	4)管長区分	4.0m管				
	5)接合箇所	0箇所				
P05102	農業用水用硬質ポリ塩化ビニル管 (VU) RR片受直管 径150 長4.0m	2.440	本	9,410	22,960	
Y00004	雑材料費	0.020		22,960	459	
R01001	土木一般世話役	0.090	人	34,165	3,075	
R01002	特殊作業員	0.130	人	27,846	3,620	
R01003	普通作業員	0.190	人	23,669	4,497	
	合計				34,611	算出数量 10.000 m
	単価		m		3,461	
	*** S単 - 25号 ***					
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設		m		10,000	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VP, 100mm, 片受直管ｽｰﾌﾟ付, 4.0m管, 0箇所			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: 5%	
	1)管種区分	VP		豪雪補正: 10%	亜熱帯補正: なし	
	2)管径区分(mm)	100mm		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3)形状区分	片受直管ｽｰﾌﾟ付		深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	4)管長区分	4.0m管				
	5)接合箇所	0箇所				
P05052	硬質ポリ塩化ビニル管 接着受口付直管 TS片ｽｰﾌﾟ 一般管VP 径100 長4.0m	2.440	本	6,480	15,811	
Y00004	雑材料費	0.020		15,811	316	
R01001	土木一般世話役	0.080	人	34,165	2,733	
R01002	特殊作業員	0.120	人	27,846	3,342	
R01003	普通作業員	0.170	人	23,669	4,024	
	合計				26,226	算出数量 10.000 m
	単価		m		2,623	
	*** S単 - 26号 ***					

事業名	国営施設応急対策事業盛岡南部地区
工事名	鹿妻穴堰頭首工沈砂池等改修工事

工事別工事名: 鹿妻穴堰頭首工沈砂池等改修工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
S10009	畦畔整形工		m ²		100.000	歩A 当たり算出
	畦畔整形工 なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	
	1)長期割引単価区分(賃料機械)	なし		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	0.200	人	34,165	6,833	
R01003	普通作業員	0.500	人	23,669	11,835	
F08012	バックホウ[加圧型・超低・排対型(〜3次)] 標準バケット容量 山積0.45m ³ (平積0.35m ³)	1.600	日	8,870	14,192	
P34029	軽油	40.000	L	133	5,320	
R01021	運転手(特殊)	0.690	人	31,620	21,818	
	合計				59,998	算出数量 100.000 m ²
	単価		m ²		600	
	*** S単 - 27号 ***					
S14202	ひび割れ低圧注入工		m		10.000	歩A 当たり算出
	ひび割れ低圧注入工 注入工,0.51,養生なし,1.720,養生なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:2%	
	1)施工区分	注入工		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)シール材設計数量(kg/10m)	0.510		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)シール材1kg当り単価(円/kg)	2,890.000				
	4)シール材の養生	養生なし				
	5)注入材設計量(kg/10m)	1.720				
	6)注入材1kg当り単価(円/kg)	3,740				
	7)注入器1本当り単価(円/本)	400				
	8)注入材の養生	養生なし				
R01001	土木一般世話役	1.410	人	33,189	46,796	
R01002	特殊作業員	1.570	人	27,050	42,469	
R01003	普通作業員	1.890	人	22,993	43,457	
P25203	シール材	0.600	kg	2,890	1,734	
P25202	注入材	1.900	kg	3,740	7,106	
P25201	注入器 ゴム圧式	44.000	本	400	17,600	
Y00004	諸雑費	0.010		132,722	1,327	
	合計				160,489	算出数量 10.000 m
	単価		m		16,049	
	*** S単 - 28号 ***					
S14211	ひび割れ充填工		m		10.000	歩A 当たり算出
	ひび割れ充填工 充填工,0.06kg,1.95kg,養生無し,表面仕上げ無し			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:2%	
	1)施工区分	充填工		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)プライマー設計量(kg/10m)	0.06kg		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)充填材設計量(kg/10m)	1.95kg				
	4)プライマー単価(円/kg)	3,240				
	5)充填材単価(円/kg)	3,240				
	6)養生実施区分	養生無し				
	7)表面仕上げ実施区分	表面仕上げ無し				
R01001	土木一般世話役	0.550	人	33,189	18,254	
R01002	特殊作業員	0.880	人	27,050	23,804	
R01003	普通作業員	1.080	人	22,993	24,832	
P25205	プライマー ひび割れ充填工用	0.100	kg	3,240	324	
P25204	充填材	2.300	kg	3,240	7,452	
Y00004	諸雑費	0.020		66,890	1,338	
	合計				76,004	算出数量 10.000 m

事業名	国営施設心急対策事業盛岡南部地区
工事名	鹿妻穴堰頭首工沈砂池等改修工事

工事別工事名: 鹿妻穴堰頭首工沈砂池等改修工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	単 価		m		7,600	
	*** S単 - 29号 ***					
S14502	開水路目地補修工(充填工)		m		100.000 m	歩A 当たり算出
	開水路目地補修工(充填工) 人力はつり,40.00,20mm×20mm,0.80,バックアップ材有り			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:2%	
	1)作業区分	人力はつり		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)目地材(充填材)設計量(L/100m)	40.00		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)目地材(充填材)規格	20mm×20mm		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)目地材(充填材)単価(円/L)	6,250				
	5)プライマー設計量(L/100m)	0.80				
	6)プライマー単価(円/L)	31,380				
	7)バックアップ材の有無	バックアップ材有り				
R01001	土木一般世話役	1.200	人	33,189	39,827	
R01002	特殊作業員	0.000	人	27,050	0	
R01003	普通作業員	4.200	人	22,993	96,571	
Y00004	諸雑費(1)	0.000		136,398	0	
R01001	土木一般世話役	1.500	人	33,189	49,784	
R01002	特殊作業員	5.800	人	27,050	156,890	
R01003	普通作業員	2.200	人	22,993	50,585	
P25013	目地材(充填材) 20mm×20mm	48.000	L	6,250	300,000	
P25210	プライマー 充填目地用	0.960	L	31,380	30,125	
Y00004	諸雑費(2)	0.110		257,259	28,298	
	合 計				752,080	算出数量 100.000 m
	単 価		m		7,521	
	*** S単 - 30号 ***					
S14601	高圧洗浄工		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
	高圧洗浄工 高圧洗浄工,30Mpa			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:2%	
	1)施工区分	高圧洗浄工		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)吐出圧力	30Mpa		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	0.710	人	33,189	23,564	
R01002	特殊作業員	1.420	人	27,050	38,411	
R01003	普通作業員	2.130	人	22,993	48,975	
M28413	高圧洗浄機[工用用・ガソリンエンジン駆動] 30Mpa	0.870	供用日	6,970	6,064	
P34001	ガソリン J I S 2号 レギュラースタンド	25.000	L	146	3,650	
Y00004	諸雑費 27%	0.270		110,950	29,957	
	合 計				150,621	算出数量 100.000 m ²
	単 価		m ²		1,506	
	*** S単 - 31号 ***					
S14603	断面修復工		m ²		10.000 m ²	歩A 当たり算出
	断面修復工 断面修復工,81.30kg			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:2%	
	1)施工区分	断面修復工		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)修復材単価(円/kg)	320円		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)修復材設計量(kg/10m ²)	81.30kg		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	3.330	人	33,189	110,519	
R02005	左官	6.670	人	33,189	221,371	

事業名		国営施設応急対策事業盛岡南部地区				
工事名		鹿妻穴堰頭首工沈砂池等改修工事				
工事別工事名: 鹿妻穴堰頭首工沈砂池等改修工事						
コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
P32205	水路補修材 ※ リアセメント外	90.240	kg	320	28,877	
Y00004	諸雑費 2%	0.020		331,890	6,638	
	合計				367,405	算出数量 10.000 m ²
	単価		m ²		36,741	
	*** S単 - 32号 ***					
S14606	表面被覆工(吹付)		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
	表面被覆工(吹付) 表面被覆(吹付), 813.00kg			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: 2%	
	1) 施工区分 2) 被覆材単価(円/kg)	表面被覆(吹付) 320円		豪雪補正: 1.0%	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
	3) 被覆材設計量(kg/100m ²)	813.00kg		深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	0.870	人	33,189	28,874	
R01002	特殊作業員	4.350	人	27,050	117,668	
R01003	普通作業員	3.480	人	22,993	80,016	
R02005	左官	4.350	人	33,189	144,372	
P32205	水路補修材 ※ リアセメント外	959.340	kg	320	306,989	
Y00004	諸雑費 12%	0.120		370,930	44,512	
	合計				722,431	算出数量 100.000 m ²
	単価		m ²		7,224	
	*** S単 - 33号 ***					
S14606	表面被覆工(吹付)		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
	表面被覆工(吹付) 表面被覆(吹付), 1,625.00kg			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: 2%	
	1) 施工区分 2) 被覆材単価(円/kg)	表面被覆(吹付) 320円		豪雪補正: 1.0%	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
	3) 被覆材設計量(kg/100m ²)	1,625.00kg		深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	0.870	人	33,189	28,874	
R01002	特殊作業員	4.350	人	27,050	117,668	
R01003	普通作業員	3.480	人	22,993	80,016	
R02005	左官	4.350	人	33,189	144,372	
P32205	水路補修材 ※ リアセメント外	1,917.500	kg	320	613,600	
Y00004	諸雑費 12%	0.120		370,930	44,512	
	合計				1,029,042	算出数量 100.000 m ²
	単価		m ²		10,290	
	*** S単 - 34号 ***					
S15002	畦畔築立		m		10.000 m	歩A 当たり算出
	耕地復旧(畦畔) 補助作業及び雑物除去作業, なし			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: 5%	
	1) 補助労務の作業内容 2) 長期割引単価区分(賃料機械)	補助作業及び雑物除去作業 なし		豪雪補正: 1.0%	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
F08012	バックホ[加-ラ型・超低・排対型(〜3次)] 標準バケット容量 山積0.45m ³ (平積0.35m ³)	0.190	日	8,870	1,685	
P34029	軽油 バトロ給油	6.100	L	133	811	
R01021	運転手(特殊)	0.130	人	31,620	4,111	
R01003	普通作業員 (補助労務)	0.200	人	23,669	4,734	
	合計				11,341	算出数量 10.000 m

事業名	国営施設応急対策事業盛岡南部地区
工事名	鹿妻穴堰頭首工沈砂池等改修工事

工事別工事名: 鹿妻穴堰頭首工沈砂池等改修工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	単 価		m		1,134	
	*** S単 - 35号 ***					
S15003	表土掘削		m ²		1,000 日	歩A 当たり算出
	耕地復旧(表土掘削・埋戻) 表土掘削,なし					時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 制約作業時間:0.0 冬期補正:5%
	1)施工区分 2)長期割引単価区分(賃料機械)	表土掘削 なし				豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上
F08015	バックホ[加-型・~超低・排対型(~2014)] 標準バック容量 山積0.8m ³ (平積0.6m ³)	1.390	日	14,900	20,711	
P34029	軽油 バックホ給油	88.000	L	133	11,704	
R01021	運転手(特殊)	1.000	人	31,620	31,620	
	合 計				64,035	算出数量 887.000 m ²
	単 価		m ²		72	
	*** S単 - 36号 ***					
S16002	ダンプトラック[オロード・ディーゼル] ダンプトラック[オロード・ディーゼル] 2t積級,交替制補正対象外,運転1時間当たり算出		時間		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	1)機械コード 単日が日のみ 2)機械損料算出区分 3)運転1日当たり運転時間(T) 4)運転日に対する供用日の割合(YC) 5)単価計上区分 6)燃料区分 7)燃料の計上方法 8)燃料消費量(入力の場合) 9)交替制作業補正区分	M03001 運転1時間当たり算出 8.0 1.29 機械損料+燃料 軽油 機械経費算定基準値による 0.0 交替制補正対象外				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 制約作業時間:0.0 冬期補正:5% 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上
M03001	ダンプトラック[オロード・ディーゼル] 2t積級	1.000	時間	716	716	
P34029	軽油 バックホ給油	3.500	L	133	466	
	合 計				1,182	算出数量 1.000 各単位
	単 価		各単位		1,182	
Y00001	単位					
	*** S単 - 37号 ***					
S16004	バックホ[加-型・クレーン・~超低・排対型(~2014)] バックホ[加-型・クレーン・~超低・排対型(~2014)] バックホ(加-型),山0.8(平0.6)、2.9t吊り,あり		日		1,000 日	歩A 当たり算出
	1)機械区分 2)規格 3)運転1日当たり運転時間(T) 4)運転日に対する供用日の割合(YC) 5)長期割引単価区分(賃料機械)	バックホ(加-型) 山0.8(平0.6)、2.9t吊り 0.0 1.64 あり				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 制約作業時間:0.0 冬期補正:5% 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上
F08063	バックホ[加-型・クレーン・~超低・排対型(~2014)] 標準バック容量 山積0.8m ³ (平積0.6m ³)吊能力2.9t	1.640	日	10,800	17,712	
P34029	軽油 バックホ給油	87.000	L	133	11,571	
R01021	運転手(特殊)	1.000	人	31,620	31,620	
	合 計				60,903	算出数量 1.000 日
	単 価		日		60,903	
	*** S単 - 38号 ***					
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去 土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
	1)施工区分 2)土木安定用材の1m ² 当たり単価	敷設 150				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 制約作業時間:0.0 冬期補正:5% 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0

事業名	国営施設応急対策事業盛岡南部地区
工事名	鹿妻穴堰頭首工沈砂池等改修工事

工事別工事名: 鹿妻穴堰頭首工沈砂池等改修工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
				深夜時間:0.0		週休:4週8休以上
P26102	土木安定用材(マット・シート類)	104.000	m ²	150	15,600	
R01003	普通作業員	0.160	人	23,669	3,787	
	合計				19,387	算出数量 100.000 m ²
	単価		m ²		194	
	*** S単 - 39号 ***					
SA0141	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 SP 路体(築堤)盛土・埋戻 2.5m以上4.0m未満, -, -, なし		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0		制約作業時間:0.0 冬期補正:5% 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上
	1)施工幅員 2)施工数量 3)障害の有無 4)長期割引単価区分	2.5m以上4.0m未満 - - なし				
	単価		m ³		984.4	
	*** S単 - 40号 ***					
SA0152	SP 法面整形 SP 法面整形 盛土部,有り,無し,け質土,砂及び砂質土,粘性土,なし		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0		制約作業時間:0.0 冬期補正:5% 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上
	1)整形箇所 2)法面締固めの有無 3)現場制約の有無 4)土質 5)長期割引単価区分	盛土部 有り 無し け質土,砂及び砂質土,粘性土 なし				
	単価		m ²		802.1	

事業名	国営施設応急対策事業盛岡南部地区
工事名	鹿妻穴堰頭首工沈砂池等改修工事

工事別工事名:鹿妻穴堰頭首工沈砂池等改修工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
*** 丁単 - 1号 ***						
T00001	雪寒仮囲い設置・撤去		m		100.000	歩A 当たり算出
S02115	Pタイプ 土木一般世話役	1.100	人	34,165	37,582	S単 6号
S02115	普通作業員	4.700	人	23,669	111,244	S単 5号
S16004	ﾊﾞｯｸﾙ[加-ﾗ型・ｸﾚﾝ・ ~ 超低・排対型(~ 2014)]	0.600	日	60,903	36,542	S単 37号
Y00004	雑品	0.220		185,368	40,781	
	合計				226,149	算出数量 100.000 m
	単価		m		2,261	
*** 丁単 - 2号 ***						
T00002	養生工(沈砂池)		m		45.000	歩A 当たり算出
S02115	仮囲い内 普通作業員	6.000	人	23,669	142,014	S単 5号
Y00004	雑品	0.090		142,014	12,781	
S02112	ジェットヒータ 126MJ/h(28600kcal/h)	30.000	日	2,280	68,400	S単 2号
S02112	発動発電機[D駆動・ ~ 低騒・排対型(~ 2次)] 定格容量10kva	30.000	日	4,200	126,000	S単 3号
S02112	燃料タンク 90L用	30.000	日	980	29,400	S単 4号
S02116	灯油 JIS1号 白灯油 業務用 小型ローリー,,	3,046.000	L	96	292,416	S単 10号
S02116	軽油 J I S 1 . 2 号 小型ローリー,,	1,152.000	L	126	145,152	S単 11号
	合計				816,163	算出数量 45.000 m
	単価		m		18,137	
*** 丁単 - 3号 ***						
T00003	養生工(取付水路)		m		194.100	歩A 当たり算出
S02115	仮囲い内 普通作業員	12.000	人	23,669	284,028	S単 5号
Y00004	雑品	0.090		284,028	25,563	
S02112	ジェットヒータ 126MJ/h(28600kcal/h)	60.000	日	2,280	136,800	S単 2号
S02112	発動発電機[D駆動・ ~ 低騒・排対型(~ 2次)] 定格容量10kva	60.000	日	4,200	252,000	S単 3号
S02112	燃料タンク 90L用	60.000	日	980	58,800	S単 4号
S02116	灯油 JIS1号 白灯油 業務用 小型ローリー,,	6,091.000	L	96	584,736	S単 10号
S02116	軽油 J I S 1 . 2 号 小型ローリー,,	2,304.000	L	126	290,304	S単 11号
	合計				1,632,231	算出数量 194.100 m
	単価		m		8,409	
*** 丁単 - 4号 ***						
T00004	穀運搬		時間		1.000	歩A 当たり算出
S16002	無筋コンクリート,DT2t積級,L=7.8km ダンプトラック[ワド・ディーゼル] 2t積級,,交替制補正対象外,運転1時間当たり算出	1.000	時間	1,182	1,182	S単 36号
S02124	運転手(一般)	0.125	人	26,010	3,251	S単 18号
	合計				4,433	算出数量 1.000 時間
	単価		時間		4,433	